РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
  Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.06.2014 № 351

г.Черемхово

О внесении изменений в муниципальную
программу «Организация отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков на территории
Черемховского районного муниципального
образования на 2014 – 2016 годы»»

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Черемховского районного муниципального образования на 2014-2016 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных программ Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

	п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Черемховского районного муниципального образования на 2014-2016 годы», утвержденную  постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 10.10.2013 № 662, следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела «1. Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования всей Программы составляет 15110,1 тыс. руб., в том числе: МБ – 4076,7 тыс. руб. ; ОБ-11033,4 тыс.руб.

	МБ (тыс. руб.)
	ОБ (тыс. руб.)

	2014г.- 4385,6
	779,9
	3605,7

	2015г.- 5207,6
	1601,9
	3605,7

	2016г.- 5516,9
	1694,9
	3822,0

1.2. Раздел «4. Перечень мероприятий программы» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению (приложение 1).
1.3. Раздел «7. Планируемые показатели эффективности реализации Программы» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению (приложение 2).
2. Финансовому управлению администрации (Т.О. Попова) внести изменение в решение думы о бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, предусмотреть финансирование муниципальной программы в соответствии с изменениями, указанными в пункте 1 настоящего постановления.
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А Коломеец):
3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Черемховского районного муниципального образования на 2014-2016 годы»» от 10.10.2013 № 662 о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.
3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.В. Беляеву.

Временно замещающая должность мэра 			И.А. Тугаринова

Ф.Б.Иванова
5-52-05

2

Приложение №1 к постановлению
администрации Черемховского
районного муниципального
образования
от 05.06.2014 № 351

4. Перечень мероприятий программы
	№
 п/п
	Цели, задачи,
 мероприятия
Программы
	Дополнительная
информация,
характеризующая
мероприятие*
	Срок
реализации
мероприятий
 Программы
	Объем финансирования, тыс. руб. **
	Исполнитель
мероприятия
 Программы

	Финансовые
средства,
  всего
	в том числе

	ФБ
***
	ОБ
	МБ ***
	Внебюджетные
  средства***

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

1.Цель: обеспечение социально-экономической защиты детей их занятость в каникулярное время, создания необходимых условий для организации отдыха, развитие системы отдыха и оздоровления детей в летний период, создание правовых, социально-экономических и организационных условий для занятости детей в каникулярное время, научно-методическое и  информационное обеспечение мероприятий, направленных на организацию отдыха, оздоровление и занятости детей в каникулярное время, способствовать развитию  массовой физической культуры и спорта в образовательных организациях, туризма и спортивного ориентирования; патриотическое воспитание молодежи.
	0. Задача: Обеспечение социально-экономической защиты детей их занятость в каникулярное время

	1.1.1
	Лагерь дневного пребывания

	2014-2016 годы,
в т.ч.
	8258,6

	7865,4
	393,2

	Отдел образования АЧРМО,
ОО АЧРМО

	2014год
	2698,9

	2570,4
	128,5

	2015 год
	2698,9

	2570,4
	128,5

	2016год
	2860,8

	2724,6
	136,2

	0. Задача: Санитарно-эпидемиологические мероприятия

	1.2.1

	Суточная проба

	2014-2016 годы,
в т.ч.
	127,6

	127,6

	Отдел Образования
АЧРМО

	2014 год
	41,7

	41,7

	2015 год
	41,7

	41,7

	2016год
	44,2

	44,2

	0. Задача: Санитарно-эпидемиологические мероприятия

	1.3.1.
	Санитарная обработка ЛДП

	2014-2016 годы,
в т.ч.
	343,9

	343,9

	Отдел Образования АЧРМО

	2014 год
	112,4

	112,4

	2015 год
	112,4

	112,4

	2016 год
	119,1

	119,1

	0. Задача: Снижение уровня правонарушений среди подростков

	1.4.1.

	Трудовые объединение в т.ч. ремонтные бригады через Центр занятости

	2014-2016 годы,
в т.ч.
	698,0

	392,0
	306,0

	Отдел Образования АЧРМО

	2014 год
	228,1

	128,1
	100,0

	2015 год
	228,1

	128,1
	100,0

	2016 год
	241,8

	135,8
	106,0

	0. Задача: Организация отдыха детей 7-15 лет включительно

	1.5.1.
	Оздоровление детей педагогических работников в санатория области

	2014-2016 годы,
в т.ч.
	2776,0

	2776,0

	Отдел Образования АЧРМО

	2014 год
	907,2

	907,2

	2015 год
	907,2

	907,2

	2016 год
	961,6

	961,6

	0. Задача: Укрепление здоровья школьников.

	1.6.1
	Спортивные мероприятия.
Через предоставление субсидий на выполнение муниципального задания.
	Настольный теннис (областные),
лыжные гонки (районные областные),
плавание (областные),
волейбол (районные, областные),
легкая атлетика (районные, областные),
легкоатлетический кросс (районные, областные),
мини-футбол (областные),
баскетбол (районные, областные).
Самбо. Всероссийские спортивные соревнования «Президентские состязания» и Всероссийские спортивные игры «Президентские спортивные игры».
	2014 -2016 годы, в т.ч.
	835,3

	835,3

	Отдел образования АЧРМО,  МБУ «ЦРО»

	2014 год
	22,9

	22,9

	2015г.
	394,6

	394,6

	2016г.
	417,8

	417,8

	0. Задача: Формирование позитивных жизненных установок у подрастающего поколения;

	1.7.1.
	Мероприятия по направлению «Туризм» (районные, областные).
Через предоставление субсидий на выполнение муниципального задания
	Спортивное ориентирование на лыжах,
«Метелица-2014»,
«Приз Подснежника»,
«Сибирский азимут-2014»,
Велотуриада школьников Черемховского района, «Весенняя капель», «Золотая осень», «Мемориал Владимира
Осипова»
Районный туристический слет школьников.
Областной туристический слет школьников.

	2014 -2016 годы, в т.ч.
	639,4

	639,4

	Отдел образования АЧРМО, МБУ «ЦРО»

	2014г.
	22,9

	22,9

	2015г.
	300,2

	300,2

	2016г.
	316,3

	316,3

	0. Задача:  Гражданское становление молодых людей.

Отдел образования АЧРМО, МБУ «ЦРО»

	1.8.1.

	Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию.
Через предоставление субсидий на выполнение муниципального задания
	Районная военно-спортивная игра «Зарница»,
Областная военно-спортивная игра «Зарница»,
Военно-полевые сборы обучающихся Черемховского района.
	2014 -2016 годы, в т.ч.
	293,2

	293,2

	2014г.
	0

	0

	2015г.
	142,2

	142,2

	2016г.
	151,0

	151,0

	0. Задача:  Удовлетворение потребностей общеобразовательных организаций в противоклещевой вакцине и противоклещевом иммуноглобулине

	1.9.1.

	Мероприятие 1.11
Приобретение противоклещевого иммуноглобулина для профилактики среди школьников  (дозы).
	Для участия в военно-полевых сборах,  туристическом слете, Велотуриаде, Зарнице.
	2014 -2016 годы, в т.ч.
	1101,1

	1101,1

	Отдел образования АЧРМО, МБУ «ЦРО»

	2014г.
	342,5

	342,5

	2015г.
	368,3

	368,3

	2016г.
	390,3

	390,3

	1.10.Задача: Обезопасить учащихся от укусов клещей при  проведений соревнований.

	1.10.1.
	Акарицидная обработка территории
	Туристический слёт школьников, военно-спортивная игра «Зарница»
	2014-2016 годы, в т. ч.
	37,0

	37,0

	Отдел образования АЧРМО, МБУ «ЦРО»

	2014г.
	9,0

	9,0

	2015г.
	14,0

	14,0

	2016г.
	14,0

	14,0

Начальник отдела образования		Ф.Б.Иванова

Приложение №2
к постановлению
администрации Черемховского
районного муниципального
образования
от 05.06.2014 № 351

7. Планируемые показатели эффективности реализации Программы

	№ п/п
	Цели, задачи, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы
	Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы

	_2014 год
	2015 год
	2016 год

	Объемы финансирования, тыс. руб.*
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности **
	Эффективность (гр. 5 = гр. 4 / гр. 3) ***
	Объемы финансирования, тыс. руб.*
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности **
	Эффективность (гр. 8= гр. 7 / гр. 6) ***

Объемы финансирования, тыс. руб.*
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности **

Эффективность (гр. 11= гр. 10 / гр. 9) ***

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель 1.  Способствовать развитию  массовой физической культуры и спорта в образовательных организациях, туризма и спортивного ориентирования, патриотическое воспитание молодежи.

	1.1.
	Задача 1.1 Укрепление здоровья школьников.

	1.1.1.
	Спортивные мероприятия.
	22,9
	282
	12,3
	394,6
	1366
	3,46
	417,8
	1366
	3,27

	1.2.
	Формирование позитивных жизненных установок у подрастающего поколения;

	1.2.1.
	Мероприятия по направлению «Туризм» (районные, областные).
	22,9
	32
	1,4
	300,2
	476
	1,58
	316,3
	476
	1,50

	1.3
	Гражданское становление молодых людей.

	1.3.1
	Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию.

	0
	0
	0
	142,2
	237
	1,66
	151,9
	237
	1,56

	1.4
	Удовлетворение потребностей общеобразовательных организаций в противоклещевой вакцине и противоклещевом иммуноглобулине

	1.4.1
	Приобретение противоклещевого иммуноглобулина для профилактики среди школьников  (дозы)
	342,5
	476
	1,39
	368,3
	476
	1,29
	390,3
	476
	1,22

	1.5
	Обеспечение социально-экономической защиты детей их занятость в каникулярное время

	1.5.1
	Лагерь дневного пребывания
	2698,9
	1478
	0,55
	2898,9
	1478
	0,55
	2860,8
	1500
	0,52

	1.6
	Санитарно-эпидемиологические мероприятия

	1.6.1 .
	Суточная проба

	41,7
	23
	0,55
	41,7
	23
	0,55
	44,2
	23
	0,52

	1.6.2.
	Санитарная обработка ЛДП
	112,4
	23
	0,20
	112,4
	23
	0,20
	119,1
	23
	0,19

	1.7
	Снижение уровня правонарушений среди подростков

	1.7.1
	Трудовые объединение в т.ч. ремонтные бригады через Центр занятости
	228,1
	125
	0,55
	228,1
	125
	0,55
	241,8
	130
	0,54

	1.8
	Развитие системы отдыха и оздоровления детей в летний период

	1.8.1
	Оздоровление детей педагогических работников в санатория области
	907,2
	66
	0,07
	907,2
	66
	0,07
	961,6
	70
	0,07

	1.9.
	Обезопасить учащихся от укусов клещей при  проведений соревнований.

	1.9.1
	Акарицидная обработка территории
	9,0
	290
	32,2
	14,0
	290
	20,7
	14,0
	290
	20,7

Начальник отдела образования																Ф.Б.Иванова

11